СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЬЩ
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ

а в ы л  ж ц р л е г е
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

22.04.2024 с. Набережные Моркваши

КАРАР

47-271

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского

поселения за 2023 год
Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского

сельского поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета
Исполнительного комитета Набережно-Морквашского сельского
поселения за 2023 год»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального района
решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного
комитета Набережно-Морквашского сельского поселения за 2023 год».
Фактически доходная часть исполнена в сумме 19 миллионов 346 тысяч
426 рублей 37 коп, при плане 19 млн 609 тыс.570руб.19 коп, т.е.98,66%.

2. При плане расходов в сумме 24 миллионов 334 тысяч 220 рублей
фактически расходы составили 24 миллионов 115 тысяч 572, т.е 99,1%.

По доходам бюджета Набережно-Морквашского сельского
поселения за 2023 год, согласно приложения к настоящему Решению;

По ведомственной структуре расходов бюджета Набережно-
Морквашского сельского поселения за 2023 год, согласно приложения к
настоящему Решению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района И.Х.Г аязов

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

на 1 января 2024 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель
бюджетных средств,
главный администратор, администратор доходов
бюджета,
главный администратор, администратор
источников
финансирования дефицита бюджета Набережно-Морквашское СП

Наименование бюджета бюджет сельского поселения
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

Форма по
ОКУД

Дата

по ОКПО
Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ
1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполнен
ные

назначения
через

финансовые
органы

через
банковск
ие счета

некассовы
е

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Доходы бюджета - всего 010 X 19 609 570,19 19 346 426,37 - - 19 346 426,37
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 100 00000 00

0000 000 17 574 700,00 17 286 497,41 . . 17 286 497,41 475 746,54

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 101 00000 00

0000 000 1 384 100,00 1 805 025,41 _ _ 1 805 025,41 -319 267,87

Налог на доходы физических лиц
000 101 02000 01

0000 110 1 384 100,00 1 805 025,41 _ _ 1 805 025,41 -319 267,87
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов

000 101 02010 01
0000 п о 1 384 100,00 1 703 367,87 1 703 367,87 -319 267,87

палиг на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов

182 101 02010 01
0000 110 1 384 100,00 1 703 367,87 1 703 367,87 -319 267,87

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 101 02010 01
1000 ПО 1 702 580,11 1 702 580,11

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 101 02010 01
3000 ПО 787,76 787,76

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

000 101 02020 01
0000 ПО -460,84 -460,84

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в

182 101 02020 01
0000 п о -460,84 -460,84

соответствии tU tldlbcn jL jL. / u o j i u i u D u i u  u u r t v u v u

Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 101 02020 01
1000 ПО -460,84 -460,84

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

000 101 02030 01
0000 110 71 174,06 71 174,06

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 101 02030 01
0000 110 71 174,06 71 174,06

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

182 101 02030 01
1000 110 71 174,06 71 174,06

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, не превышающей 650 000 рублей)

000 101 02130 01
0000 ПО 26 003,12 26 003,12

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 101 02130 01
1000 п о 26 003,12 26 003,12

rumor на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей)

000 101 02140 01
0000 ПО 4 941,20 4 941,20

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 101 02140 01
1000 ПО 4 941,20 4 941,20

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
000 106 00000 00

0000 000 15 674 100,00 14 717 201,78 _ _ 14 717 201,78 956 898,22

Налог на имущество физических лиц
000 106 01000 00

0000 п о 1 184 100,00 1 473 912,80 _ 1 473 912,80 -289 812,80
Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

000 106 01030 10
0000 п о 1 184 100,00 1 473 912,80 1 473 912,80 -289 812,80

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений

182 106 01030 10
0000 п о 1 184 100,00 1 473 912,80 1 473 912,80 -289 812,80

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 106 01030 10
1000 п о 1 473 912,80 1 473 912,80

Земельный налог
000 106 06000 00

0000 п о 14 490 000,00 13 243 288,98 _ _ 13 243 288,98 1 246 711,02

Земельный налог с организаций
000 106 06030 00

0000 п о 9 958 000,00 7 891 611,98 _ _ 7 891 611,98 2 066 388,02
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

000 106 06033 10
0000 110 9 958 000,00 7 891 611,98 7 891 611,98 2 066 388,02

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

182 106 06033 10
0000 п о 9 958 000,00 7 891 611,98 7 891 611,98 2 066 388,02

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 106 06033 10
1000 п о 7 891 662,78 7 891 662,78

земельный налог с организации, ооладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182 106 06033 10
3000 110 -50,80 -50,80

Земельный налог с физических лиц
000 106 06040 00

0000 ПО 4 532 000,00 5 351 677,00 5 351 677,00 -819 677,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

000 106 06043 10
0000 ПО 4 532 000,00 5 351 677,00 5 351 677,00 -819 677,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

182 106 06043 10
0000 ПО 4 532 000,00 5 351 677,00 5 351 677,00 -819 677,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 106 06043 10
1000 п о 5 352 677,00 5 352 677,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182 106 06043 10
3000 ПО -1 000,00 -1 000,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 109 00000 00
0000 000 13,41 13,41

Налоги на имущество
000 109 04000 00

0000 по . 13,41 13,41
Земельный налог (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2006 года)

000 109 04050 00
0000 ПО 13,41 13,41

Земельный налог (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на
территориях сельских поселений

000 109 04053 10
0000 п о 13,41 13,41

Земельный налог (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на
территориях сельских поселений

182 109 04053 10
0000 по 13,41 13,41

Земельный налог (по обязательствам, возникшим
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на
территориях сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 109 04053 10
1000 п о 13,41 13,41

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00
0000 000 80 373,00 80 373,00

доходы, получаемые в виде арендной лиоо инои
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

000 111 05000 00
0000 120 80 373,00 80 373,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений)

000 111 05030 00
0000 120 80 373,00 80 373,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

000 111 05035 10
0000 120 80 373,00 80 373,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

316 111 05035 10
0000 120 80 373,00 80 373,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 113 00000 00
0000 000 265 000,00 416 383,81 _ 416 383,81 -151 383,81

Доходы от компенсации затрат государства
000 113 02000 00

0000 130 265 000,00 416 383,81 _ 416 383,81 -151 383,81
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества

000 113 02060 00
0000 130 265 000,00 416 383,81 416 383,81 -151 383,81

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

000 113 02065 10
0000 130 265 000,00 416 383,81 416 383,81 -151 383,81

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений

300 113 02065 10
0000 130 265 000,00 416 383,81 416 383,81 -151 383,81

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 116 00000 00

0000 000 _ 5 500,00 _ _ 5 500,00
Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях

000 116 02000 02
0000 140 5 500,00 5 500,00

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

000 116 02020 02
0000 140 5 500,00 5 500,00

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

300 116 02020 02
0000 140 5 500,00 5 500,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 117 00000 00

0000 000 251 500,00 262 000,00 _ _ 262 000,00 -10 500,00

Средства самообложения граждан
000 117 14000 00

0000 150 251 500,00 262 000,00 _ _ 262 000,00 -10 500,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

000 117 14030 10
0000 150 251 500,00 262 000,00 _ _ 262 000,00 -10 500,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

300 117 14030 10
0000 150 251 500,00 262 000,00 _ _ 262 000,00 -10 500,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 200 00000 00

0000 000 2 034 870,19 2 059 928,96 _ _ 2 059 928,96 -30 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00
0000 000 1 996 870,19 1 996 870,19 1 996 870,19

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

000 202 30000 00
0000 150 126 420,00 126 420,00 _ _ 126 420,00 _

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

000 202 35118 00
0000 150 126 420,00 126 420,00 126 420,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

000 202 35118 10
0000 150 126 420,00 126 420,00 126 420,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

300 202 35118 10
0000 150 126 420,00 126 420,00 126 420,00

Иные межбюджетные трансферты
000 202 40000 00

0000 150 1 870 450,19 1 870 450,19 _ _ 1 870 450,19 _
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам

000 202 49999 00
0000 150 1 870 450,19 1 870 450,19 _ _ 1 870 450,19 _

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

000 202 49999 10
0000 150 1 870 450,19 1 870 450,19 _ _ 1 870 450,19 _

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

300 202 49999 10
0000 150 1 870 450,19 1 870 450,19 _ 1 870 450,19 _

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

000 204 00000 00
0000 000 25 000,00 50 000,00 - _ 50 000,00 -25 000,00

оезвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты сельских поселений

ООО Z04 оэооо ю
0000 150 25 000,00 50 000,00 . 50 000,00 -25 000,00

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
сельских поселений

000 204 05020 10
0000 150 25 000,00 50 000,00 50 000,00 -25 000,00

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными
организациями получателям средств бюджетов
сельских поселений

300 204 05020 10
0000 150 25 000,00 50 000,00 50 000,00 -25 000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 207 00000 00

0000 000 13 000,00 18 000,00 18 000,00 -5 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

000 207 05000 10
0000 150 13 000,00 18 000,00 18 000,00 -5 000,00

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов сельских поселений

000 207 05020 10
0000 150 13 000,00 18 000,00 18 000,00 -5 000,00

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов сельских поселений

300 207 05020 10
0000 150 13 000,00 18 000,00 18 000,00 -5 000,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 219 00000 00
0000 000 -4 941,23 -4 941,23

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

000 219 00000 10
0000 150 -4 941,23 -4 941,23

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

000 219 60010 10
0000 150 -4 941,23 -4 941,23

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

300 219 60010 10
0000 150 -4 941,23 -4 941,23